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COMUNICATO STAMPA 
 

L’Amministrazione Comunale di Lograto guidata dal Sindaco Gianandrea 
Telò, nella seduta del Consiglio Comunale di giovedì 14 dicembre ha 
approvato anzitempo, con 7 voti favorevoli e 3 contrari della minoranza, il 
bilancio di previsione per il triennio 2018 – 2020 evitando la faticosa 
gestione dell’esercizio provvisorio. 
Il Sindaco ha ringraziato gli uffici comunali che hanno lavorato alacremente 
per traguardare questo importante obiettivo nonostante la carenza di organico 
evidenziata dal piano dei fabbisogni di personale che prevede nel corso del 
2018 l’assunzione di n. 3 dipendenti. Aver approvato il Bilancio entro il 31 
dicembre, consente già da gennaio 2018 di poter attuare con efficacia e 
tempestività tutti gli interventi previsti dall'Amministrazione comunale, con 
particolare rilievo per quanto riguarda il piano di manutenzione ordinaria e 
straordinaria del patrimonio comunale, le politiche dei servizi sociali e le spese 
di investimento previste nel piano delle opere pubbliche. 
L’altro ambizioso obiettivo raggiunto dell’amministrazione Telò, grazie 
all’intesa attività di accertamento dei tributi locali di questi ultimi anni 
è la riduzione della pressione tributaria. 
Il Consiglio Comunale ha approvato all’unanimità la conferma delle 
aliquote IMU, la riduzione dell’aliquota TASI dal 2,50% al 2,20%, la 
riduzione delle tariffe della tassa rifiuti mediamente del 10% per le utenze 
domestiche e del 7% per le utenze non domestiche. Il potenziamento della 
raccolta differenziata porta a porta, grazie anche alla sensibilità dei cittadini ha 
consentito il contenimento dei costi di smaltimento dei rifiuti e 
conseguentemente la riduzione del piano finanziario del servizio integrato 
rifiuti. 
Il Sindaco riferisce che anche quest'anno sarà intensificata l'azione di 
contrasto all'evasione fiscale sui tributi locali (IMU e TARI in testa) in 
applicazione del principio “pagare tutti per pagare meno”. 
 


